Cabo USB; 
- Bateria: Recarregável  duração (Até): 15 
horas; 

Marca/Modelo de Referência: Jabra Speak 

510 

Ofertar “equivalente”, “ou similar”, “ou de 

melhor qualidade”.  

244880 Unid. 1 1751,00 

VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO (R$):  

R$61.145,00 (sessenta e um mil cento e quarenta e cinco reais). 

1.2.1.  Estimativas de consumo  

Estimativas de consumo individualizadas do órgão 

Item Descrição/ especif. Unidade de 

medida 

Requisição 

mínima 

Requisição 

máxima 

Quantidade 

total 

1 Refil para ecotank preto, referência

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências 

relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou 

defeitos observados. 

12.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta 

e seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, 

designados pela autoridade competente. 

12.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 

Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de

[...]

Edital modelo para Pregão Eletrônico: Solução de Tecnologia da Informação e Comunicação 
Atualização: Fevereiro/2022 

16. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1. O valor de referência para a contratação, para fins de aplicação do maior desconto, 

será de R$61.145,00 (sessenta e um mil cento e quarenta e cinco reais).  

17. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS. 

Gestão Unidade: 0001/240128 

Fonte : 21AD 

Programa de trabalho :  

Elemento de despesas : 339030.00 

PI: 21AD0009-02   

Município de Itajubá, 01 de junho de 2022.  

Ivanildo Faria Santiago